
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E T.P.L.

DETERMINAZIONE N. 560 del 04-06-2025
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER L'AMMISSIONE AL CENTRO ESTIVO
MESE DI LUGLIO 2025– SCUOLE DELL'INFANZIA "GUFO SAGGIO" E CENTRO ESTIVO PER
RAGAZZI FREQUENTANTI LE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO. COD.
PIAO 2.3.2.3

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 19
Proposta del settore n. 83

1/4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 18/12/2024 di nomina del Dott. Marco Baldi a Dirigente
dell’Area SPISA, Servizi alla persona e di supporto amministrativo;

Vista la determinazione del Dirigente Responsabile dell'Area SPISA, Servizi alla persona e di
supporto amministrativo n. 1521 del 31/12/2024 con la quale si è provveduto a nominare il Sig.
Alessandro Landini Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e Politiche educative titolare della
relativa Posizione Organizzativa;

Vista la Determinazione del Dirigente Responsabile dell'Area SPISA, Servizi alla persona e di
supporto amministrativo n. 1527 del 31/12/2024 di delega di funzioni al titolare di posizione
organizzativa del Servizio Pubblica istruzione e Politiche Educative;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 63 del 27/12/2024 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027;
- la Deliberazione Consiglio comunale n. 73 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2025-2027;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 17/02/2025 di approvazione del Piano Integrato di
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con
modificazioni in legge n. 113/2021 e approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027;

Richiamata la propria determinazione n. 512 del 22/05/2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione delle graduatorie provvisorie per:
- l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2025 per i bambini e i ragazzi frequentanti la scuola
primaria e secondaria di 1° grado;
- l’accesso al centro estivo “Gufo Saggio” del mese di luglio 2025 per i bambini e i ragazzi
frequentanti la scuola dell’infanzia;

Considerato che sono pervenute due richieste di riesame della graduatoria al centro estivo “Gufo
Saggio”, entrambe per dichiarazioni mancanti per l’attribuzione dei punteggi, assunte al protocollo
25245 del 26/05/2025 e 25258 del 26/05/2025;

Preso atto che le domande di riesame sono pervenute nei tempi previsti ma che le stesse non
possono essere accolte in quanto riferite ad omissioni nella dichiarazione non imputabili in capo al
servizio;

Preso atto inoltre che, ha seguito di verifiche nelle dichiarazioni presentate, è emerso che le
domande prot. n. 23184, 23153 e 23199 tutte presentate in data 14/05/2025, relativamente alla
graduatoria per l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2025 per i bambini e i ragazzi
frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado, sono riferite a soggetti residenti nel
Comune di Quarrata e quindi si provvede alla rettifica della posizione attribuita con l’approvazione
delle graduatorie provvisorie;

Appurata quindi la necessità di approvare le nuove graduatorie definitive, allegate per estratto al
presente atto quale parte integrante e sostanziale e conservate agli atti in forma integrale,
indicando anche le domande accolte a seguito dell’ampliamento dei posti stabilito con deliberazione
della Giunta Comunale n. 89 del 03/06/2025;

Visto che il presente atto non comporta assunzione di impegni di spesa, ma si limita alla pressa
d’atto della domanda di riesame e all’approvazione definitiva delle graduatorie per l’accesso alle
attività estive 2025, organizzate dal Comune di Quarrata, si prescinde dal visto di regolarità
contabile di cui all’art.153, comma 5 del Testo unico;

Vista la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo strategico individuato dal Documento
Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026 (Codice DUP 2.3.2.3);

2/4



Ritenuto di dover provvedere in merito;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di fatto
e di diritto della stessa;

2) di respingere le richieste di riesame presentate con protocollo 25245 del 26/05/2025 e 25258
del 26/05/2025 in quanto non imputabili ad errori o omissioni in capo al servizio;

3) di rettificare la graduatoria per l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2025 per i bambini e i
ragazzi frequentanti la scuola primaria e secondaria di 1° grado, dando atto che le domande
presentate con protocollo n. 23184, 23153 e 23199 del 14/05/2025 sono riferite a soggetti
residenti nel Comune di Quarrata;

4) di approvare in via definitiva le graduatorie per:
- l’accesso al centro estivo del mese di luglio 2025 per i bambini e i ragazzi frequentanti la scuola
primaria e secondaria di 1° grado – Allegato 1) allegato per estratto al presente atto di cui ne
forma parte integrante;
- l’accesso al centro estivo “Gufo Saggio” del mese di luglio 2025 per i bambini e i ragazzi
frequentanti la scuola dell’infanzia – Allegato 2) allegato per estratto al presente atto di cui ne
forma parte integrante;

5) di dare atto che la graduatoria definitiva sarà pubblicata sul sito internet del Comune di Quarrata
in forma ridotta per motivi di privacy con l’indicazione del numero di protocollo della domanda
presentata. La graduatoria completa di tutti i dati è depositata presso l’Ufficio Pubblica Istruzione;

6) di dare atto che in caso di rinuncia da parte di un beneficiario si procederà ad assegnare il/i
posto/i al primo utente della lista d’attesa;

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss L. 241/90 e
ss.mm.ii. è Alessandro Landini, in qualità di Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione e
Politiche Educative;

8) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale:
- in capo al responsabile del procedimento ex art.6-bis L. 241/1990, così come introdotto dall’art.1,
c.41 della L. 190/2012, dell’art.7 D.P.R. n. 62/2013;
- in capo ai partecipanti al procedimento in qualunque ruolo e veste (misura generale n. 7 PTPCT
2025-2027);

9) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai fini della
trasparenza amministrativa ai sensi del D.Lgs 33/2013;

10) Ai sensi del combinato disposto dell'art. 8 DPR 1199 del 24 novembre 1971 e dell'articolo 3 c. 4
della Legge 7 agosto 1990 n. 241 (come modificata dalla legge 15/2005), avverso il presente
provvedimento, in ossequio alle norme del D.Lgs 104/2010, è ammesso in via alternativa:
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Firenze ai sensi degli artt. 13 e 29 D.Lgs 104 del 2 luglio 2010
(C.P.A.) entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

Data Il Responsabile del Servizio

3/4



04-06-2025 LANDINI ALESSANDRO

4/4


